

کنعانی در واکنش به رای دادگاه لاهه:

## بنیان رژیم صهیونیستی مبتنی بر خشونت و تبعیض است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: صدور قرار موقت از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری و واکنش خصمانه رژیم صهیونیستی، نشان داد که بنیان این رژیم مبتنی بر خشونت و تبعیض بوده و واقعی به هنجارها و مقررات حقوقی بین‌المللی نمی‌گذارد. از سوی دیگر قرار موقت دیوان و نوع برخورد دولت آمریکا، نشانگر استفاده ابزاری واشنگتن از سازوکارهای قضایی بین‌المللی است. وی افزود: قرار دیوان بین‌المللی دادگستری - هر چند دیر - اما گواهی بر این واقعیت تلخ است که آنچه در غزه می‌گذرد، از مصادیق جنایات بین‌المللی از جمله نسل‌کشی است که با حمایت نامحدود دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی ارتکاب یافته و همچنان ادامه دارد.

شبکه اجتماعی ایکس نوشت: صدور قرار موقت از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری و واکنش خصمانه رژیم صهیونیستی، نشان داد که بنیان این رژیم مبتنی بر خشونت و تبعیض بوده و واقعی به هنجارها و مقررات حقوقی بین‌المللی نمی‌گذارد. از سوی دیگر قرار موقت دیوان و نوع برخورد دولت آمریکا، نشانگر استفاده ابزاری واشنگتن از سازوکارهای قضایی بین‌المللی است. وی افزود: قرار دیوان بین‌المللی دادگستری - هر چند دیر - اما گواهی بر این واقعیت تلخ است که آنچه در غزه می‌گذرد، از مصادیق جنایات بین‌المللی از جمله نسل‌کشی است که با حمایت نامحدود دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی ارتکاب یافته و همچنان ادامه دارد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: جهان‌آبان اکنون با این پرسش روبرو هستند که سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی حافظ صلح و امنیت بین‌المللی، دیگر به چه مجوزی نیاز دارند تا رژیم صهیونیستی را مجبور به توقف نسل‌کشی نمایند؟

## جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳:

## وزارت آموزش و پرورش مجاز به به‌کارگیری معلمان بازنشسته شد

وزارت آموزش و پرورش در صورت نیاز، مجاز است نسبت به به‌کارگیری معلمان بازنشسته و افراد دارای سابقه خرید خدمتی و حق‌التدریسی اقدام کند.

به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در بخش هزینه‌ای، با تصویب بند (خ) تبصره ۱۵ این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:

خ- وزارت آموزش و پرورش در صورت نیاز، مجاز است نسبت به به‌کارگیری معلمان بازنشسته (تا ۲۴ ساعت در هفته) و افراد دارای سابقه خرید خدمتی و حق‌التدریسی در وزارت آموزش و پرورش و آموزشسیران و آموزش‌دهندگان نهضت سوادآموزی، مدرسان طرح امین و معلمان قرآنی، به صورت حق‌التدریسی اقدام نماید.

## تولید ۴۷۲ هزار تن شمش آلومینیوم تا پایان پاییز

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: تولید شمش آلومینیوم کشور در ۹ ماهه امسال به بیش از ۴۷۲ هزار تن رسید. به گزارش ایرنا از ایمیدرو، چهار شرکت بزرگ آلومینیومی از ابتدای فروردین تا پایان آذر امسال ۴۷۲ هزار و ۴۱۸ تن شمش آلومینیوم تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۴۷۴ هزار و ۶۰۱ تن بود.

از میزان شمش آلومینیوم تولیدی امسال، شرکت‌های «آلومینیوم جنوب» ۲۰۹ هزار و ۳۸۴ تن، «ایرالکو» ۱۲۸ هزار و ۹۱۸ تن، «المهدی» ۱۰۷ هزار و ۱۳۴ تن و «آلومینای ایران» ۲۶ هزار و ۹۸۲ تن تولید کردند.

همچنین در ۹ ماهه امسال، ۱۷۰ هزار و ۹۵۲ تن پودر آلومینا، ۲۸۷ هزار و ۳۵۸ تن هیدرات آلومینیوم و ۴۲۱ هزار و ۶۹۷ تن بوکسیت توسط شرکت آلومینای ایران تولید شد.

## ■ ابتدای سفر

از سالهای دور، ترکیه همواره شریک تجاری و اقتصادی مهم ایران بوده و نقطه‌گذاری از تقای سطح روابط تجاری و اقتصادی دو کشور به ۳۰ میلیارد دلار نیز از جمله اهدافی است که با توجه به ظرفیت‌های موجود دو کشور قابل دستیابی است به شرطی که موانعی که بخش خصوصی مناطق شمالغرب ایران از وجود آنها سخن می‌گویند مرتفع گردد.

از نکات جالب توجه این سفر، تشکیل جلسه مجمع فعالان اقتصادی ایران و ترکیه بود که با حضور رجب طیب اردوغان و ابراهیم رئیسی روسای جمهور دو کشور در مجتمع ریاست جمهوری Beş Tepe بش تپه آنکارا برگزار شد.

پرزیدنت ترکیه در این مجمع با اشاره به اینکه همواره تاکید کردیم که مخالف تحریم‌های یک جانبه علیه ایران هستیم گفت: روابط اقتصادی و تجاری‌مان را با همسایه خود ایران به دلیل تحریم‌ها قطع نکردیم و از این به بعد نیز قطع نخواهیم کرد اما انتظار داریم که مشکلات ۲۰۰ شرکت سرمایه‌گذار ترکیه در ایران بلافاصله حل شود.

رجب طیب اردوغان افزود: مصمم هستیم به هدف تجاری ۳۰ میلیارد دلاری با ایران برسیم و امیدواریم مشکلات مربوط به بانکداری به عنوان اصلی‌ترین مسئله در تجارت با ایران به زودی حل شود لذا به توسعه مناطق مرزی اهمیت می‌دهیم و موضوع گشایش گذرگاه‌های مرزی جدید با ایران مد نظرمان است.

رئیس‌جمهور ایران نیز با بیان اینکه سیاست همسایگی و روابط با کشورهای اسلامی ایجاب می‌کند که با ترکیه همکاری کرده و آن را توسعه دهیم گفت: قرار است با هدف تسهیل واردات و صادرات و بازرگانی در فعالیتهای اقتصادی دو کشور کاری جهادی انجام شود زیرا همکاری اقتصادی دو کشور می‌تواند در منطقه و جهان اثرگذار باشد.

ابراهیم رئیسی با تاکید بر تسهیل پروسه تجارت توسط ادارات دو کشور افزود: فعالان اقتصادی ممکن است در مسیر فعالیت‌شان با موانع مالی، اداری، گمرکی و غیره مواجه شوند اما منتقدیم هیچ کدام از این موارد نباید مانع کار اقتصادی و تجاری شود.

## ■ اواسط سفر

رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه درباره جزئیات هشتمین نشست شورای عالی

## اهمیت همکاری فعالان اقتصادی ایران و ترکیه به بهانه نشست شورای عالی همکاری‌های اقتصاد دو کشور از نگاه "عصر آزادی"

## امنیت ترکیه امنیت ایران است

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

رئیس دولت سیزدهم پس از دو بار توقیع در نهایت روز ۲۶ ژانویه جاری به ترکیه سفر کرد و طی آن، مقامات بلندپایه دو کشور علاوه بر دیدار چندجانبه، ۱۰ سند همکاری مشترک در زمینه‌های فرهنگی، رسانه، ارتباطات، حمل و نقل ریلی و هوایی، برق، انرژی، اقتصادی و مناطق آزاد تجاری امضا کردند که اهم آنها در حوزه اقتصادی و ضرورتاً بر افزایش حجم تجاری میان دو کشور به ۳۰ میلیارد دلار بود.

رئیس‌جمهور ایران در اظهاراتی جالب توجه که در نشست خبری دوجانبه با پرزیدنت



همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه توضیح داد: برای احداث خط جدید انتقال گاز توافق به عمل آمد، قرارداد پیشین ایران با ترکیه در حوزه انرژی، تمدید شد و برای احداث خط جدید انتقال گاز توافق شد تا هرچه سریع‌تر قرارداد

جدید برای احداث قرارداد جدید نهایی شود. مهرداد بذریاش با اشاره به اینکه مقرر شد تا ترکیه در میدانی گازی ایران سرمایه‌گذاری کند افزود: یکی از سندهای همکاری ایران و ترکیه در حوزه علم و فناوری اختصاص یافت و موافقت شد



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به جای ۲۸ قلم کالای اساسی باید ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به ۸ قلم کالای اساسی و دارو تخصیص یابد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور اظهار کرد: بنده طی یک نامه رسمی به رئیس‌جمهور اعلام کردم که در حال حاضر به ۲۸ قلم کالای اساسی در کشور، ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان داده می‌شود.

وی تاکید کرد: مگر ما چقدر منابع ارزی داریم که به ۲۸ قلم کالا ارز ۲۸۵۰۰ تومانی داده می‌شود؟

## جزئیاتی از انتخابات مجلس خبرگان در استان تهران



از مجموع ۱۰۷ نفر ثبت نام کننده برای داوطلبی انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، صلاحیت ۲۸ نفر تأیید شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، صلاحیت ۴۹ نفر از ثبت‌نام کنندگان برای ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری تأیید نشده است.

۳۰ نفر از افراد ثبت نام شده هم از ادامه مسیر و حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری استان تهران منصرف شده‌اند.

اگر داوطلبی نسبت به بررسی نتایج، اعتراضی داشته باشد، بر اساس قانون می‌تواند از روز ۶

تا ۸ بهمن ماه سال جاری به مدت سه روز اعتراض خود را اعلام و شورای نگهبان نیز ۱۰ روز یعنی از ۹ تا ۱۸ بهمن فرصت رسیدگی به این اعتراضات را خواهد داشت.

اسامی نهایی داوطلبان تأیید صلاحیت شده در ۱۹ بهمن اعلام خواهد شد.

داوطلبان از روز ۲۵ بهمن تا ۹ اسفند ماه فرصت تبلیغات دارند.

نامزدهای انتخاباتی می‌توانند از روز ۲۰ تا ۲۲ بهمن نسبت به تغییر حوزه انتخابیه خود اقدام کنند.

۱۶ کرسی از ۸۸ کرسی مجلس خبرگان رهبری به تهران اختصاص دارد.

بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری توسط فقهای شورای نگهبان پنجشنبه پنجم بهمن ۱۴۰۲ به پایان رسید و ۱۲۸ نفر از داوطلبان احراز صلاحیت شدند.

انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود.

## قایباف در صحن مجلس: ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی باید به دارو و کالاهای اساسی داده شود

نظر بنده آن است که به جای ۲۸ قلم کالا باید به ۸ قلم کالای اساسی مردم ارز اختصاص پیدا کند گفت: ۸ قلم کالای اساسی و دارو حتماً باید

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان آنکه حتماً باید به کالاهای اساسی مردم ارز اختصاص پیدا کند گفت: ۸ قلم کالای اساسی و دارو حتماً باید ارز ۲۸۵۰۰ تومانی دریافت کند. متأسفانه با وجود آنکه به حوزه دارو ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تخصیص دادیم اما گاهی اوقات شاهد افزایش قیمت دارو هستیم در حالی که نباید اینگونه باشد و دارو و کالای اساسی باید ارز ۲۸۵۰۰ تومانی دریافت کنند.

## طحان نظیف: امکان ندارد انتخابات خبرگان در حوزه‌های بدون داوطلب کافی، برگزار شود



کافی وجود ندارد باید عرض کنم هنوز فهرست نامزدها نهایی نیست و داوطلبانی که صلاحیت آنها تأیید نشده است، ۳ روز فرصت اعتراض دارند و ما از دیروز در حال دریافت شکایات و اعتراضات آنها هستیم و پس از اتمام مهلت، به اعتراضات رسیدگی می‌شود. همچنین مانند رویه ادوار گذشته و البته مشابه انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز امکان جابجایی کاندیداهای حوزه‌های به حوزه دیگر وجود دارد که این مهلت هم تا ۲۲ ساعت قبل از رای‌گیری است. طحان نظیف ادامه داد: بنابراین شرایط در چنین حوزه‌هایی باید فراهم شود؛ لذا با نکاتی که عرض شد باید بگوییم بر اساس قانون امکان ندارد انتخابات خبرگان در حوزه‌ای که به تعداد کافی داوطلب وجود نداشته باشد، برگزار شود.

## جزئیات بودجه:

## سقف پاداشی پایان خدمت کارکنان دولت ۵۵۰ میلیون تومان شد

پاداش پایان خدمت کارکنان مشمول ماده (۱۰۷) قانون مدیریت خدمات کشوری با احتساب فوق‌العاده بند (۱۰) ماده (۶۸) قانون مذکور به مقامات، رؤسا، مدیران و کارکنان کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۱) قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت و همچنین وزارت اطلاعات، نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران در ازای هر سال خدمت حداکثر تا ۳۰ و تا سقف ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خواهد بود. اعمال این بند برای نیروهای مسلح با رعایت تبصره (۳) ماده (۱۱۷) قانون مدیریت خدمات کشوری است.

بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، سقف پاداشی پایان خدمت کارکنان دولت در سال آینده ۵۵۰ میلیون تومان تعیین شد. به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس در جلسه علنی مجلس و در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در بخش هزینه‌ای، بند ت تبصره (۱۵) را تصویب کردند.

طبق این مصوبه، پاداش پایان خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایان خدمت و بخشی از هزینه‌های ضروری به کارکنان دولت مصوب سال ۱۳۷۵،

است که کامیون‌ها در این مرز معطل می‌شوند که قول مساعد داده شد تا طرف چند ماه آینده این عملیات جهت سهولت در تردد خودروها به اتمام برسد.

## ■ انتهای سفر

هدفگذاری برای ۵.۵ برابر شدن تجارت ایران با ترکیه از جمله موارد قابل توجه سفر رئیسی به آنکارا بود به طوری که کل مبادلات تجاری دو کشور در سال ۲۰۲۲ حدود ۵.۴ میلیارد دلار بوده که رئیس‌جمهور ایران اخیراً اعلام کرده هدف گذاری ارتقای سطح روابط تجاری و اقتصادی با ترکیه به میزان ۳۰ میلیارد دلار، یعنی بیش از ۵.۵ برابر رقم فعلی است.

در حقیقت، تغییرات بنیادین در نیازهای بازار ترکیه، جایگزینی روسیه به جای ایران در بازار واردات گاز ترکیه، عدم موفقیت توافقنامه تجارت ترجیحی ایران و ترکیه و همچنین همه‌گیری کووید - ۱۹ می‌توان از دلایل کاهش سطح مبادلات تجاری دو کشور در سالهای اخیر عنوان کرد که با سفر اخیر رئیس دولت سیزدهم به ترکیه برای رفع این مشکلات، رایزنی‌های جدی صورت گرفت.

یک کارشناس روابط بین‌الملل با بیان اینکه افزایش تجارت سالانه میان ترکیه و ایران به ۳۰ میلیارد دلار تنها در بلندمدت ممکن خواهد بود معتقد است: باور ندارم که مسئله تحریم‌ها علیه ایران مانع بزرگی بر سر راه رسیدن به این هدف تجاری باشد زیرا ترکیه هنگامی که تحریم‌های جدی تر از زمان کنونی وجود داشت نیز به تجارت با ایران ادامه داد و حتی به همین دلیل مشکلاتی نیز برای برخی تجار ترکیه صورت گرفت.

ابوالفضل بازرگان افزود: از سوی دیگر، ترکیه یکی از کشورهای است که تا حد زیادی به اینگونه تحریم‌ها پای بند نیست و نمونه مناسب برای این موضوع نیز، روسیه است که بیشترین نظام تحریم‌ها علیه آن اجرا می‌شود اما شاهد توسعه روابط ترکیه با روسیه هستیم.

بدین ترتیب، توسعه روابط ایران و ترکیه همسو با سیاست همسایگی و ارتباط با کشورهای منطقه است که عضویت دو کشور در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی همچون آگو و شانگهای می‌تواند موجب توسعه همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دو کشور گردد و به اتفاق همدیگر در مقابل زورگویی قدرت‌های اقتصادی جهان ایستادگی و حتی مقابله نمایند.



ترکیه صورت گرفت با بیان اینکه "امنیت ترکیه امنیت ماست" از انعقادش بر همکاری‌های دوجانبه سخن راند که می‌تواند به نفع دو کشور، دو ملت و سطح منطقه باشد.

گفتگوی رؤسای جمهور ایران و ترکیه در حوزه اقتصادی و امضای اسناد همکاری‌های دوجانبه، بار دیگر نشان داد به دور از هیاهوی برخی جریان‌های سیاسی مغرض که همواره سعی در تیرگی روابط دو کشور دوست و برادر تلاش دارند ترکیه همچنان بهترین همسایه کشورمان بوده و در تعاملات اقتصادی ایران، نقش بسزایی را در منطقه ایفا می‌کند...

## یک کارشناس روابط

## بین المللی می‌گوید

## مسئله تحریم‌ها علیه

## ایران مانع بزرگی

## بر سر راه رسیدن

## به هدف تجاری دو

## کشور نخواهد بود

## زیرا ترکیه توجیهی

## به تحریم‌ها

## ندارد

تا پارک‌های علم و فناوری در دو کشور توسعه یافته و دو کشور در این خصوص سرمایه‌گذاری انجام دهند. وی درباره توسعه همکاری‌های فرهنگی و رسانه‌ای ایران و ترکیه نیز تاکید کرد: دو